
  R02/07 
 
   

 
 

1/15 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 2. zasedání dne 22. 1. 2007 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0030/R02/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0067-07-P01 a 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění: 
1. usnesení č. 0301/R09/06 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá vedoucímu 
Odboru investic zajistit projektovou přípravu akce dle přílohy č. 0318-06-P02 do 
fáze vydání stavebního povolení, v termínu do 31. 12. 2006“ - na termín plnění 12. 
3. 2007; 
 
2. usnesení č. 0507/R13/06 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá vedoucímu 
Odboru investic zajistit projektovou přípravu akce: „Stavba onkologického centra“ 
Krajské nemocnice T. Bati a. s. Zlín, dle přílohy č. 0532-06-P02 do fáze vydání 
stavebního povolení, v termínu do 31. 12. 2006“ - na termín plnění 7. 5. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0031/R02/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu hejtmana Zlínského kraje Libora Lukáše nad: 
1. projektem Teenage Europe 2007 pořádaným Informační kanceláří Evropského 
parlamentu v České republice; 
2. výstavou „Život není ZEBRA“ pořádanou Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, IČ 
70883521, ve dnech 20. února až 2. března 2007 ve Zlíně; 
3. Galavečerem Zlínského kraje pořádaným Agenturou J. Králík, s. r. o., IČ 
25582917, dne 21. března 2007; 
4. 12. ročníkem mezinárodního divadelního festivalu SETKÁNÍ 2007 STRETNUTIE 
pořádaným Městským divadlem Zlín, p. o., IČ 00094846, ve dnech 7. - 12. května 
2007; 
5. 47. ročníkem Mezinárodního festivalu filmů pro děti a mládež pořádaným firmou 
FILMFEST, s. r. o., IČ 26273365, ve dnech 27. května až 2. června 2007; 
6. Mistrovstvím ČR mladých hasičů a dorostu pořádaným Sdružením hasičů Čech, 
Moravy a Slezska, Okresní sdružení hasičů Zlín, IČ 65792025, ve dnech 4. až 8. 
července 2007 ve Zlíně; 
7. mezinárodní konferencí „Medicína katastrof“ pořádanou firmou EGO Zlín, spol. s 
r. o., IČ 46902473, ve dnech 18. - 20. června 2007 ve Zlíně a 
 
 
 

 s c h v a l u j e  



  R02/07 
 
   

 
 

2/15 

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši:  
1. 200.000,- Kč Agentuře J. Králík, s. r. o., IČ 25582917, na pořádání Galavečera 
Zlínského kraje; 
2. 10.000,- Kč Vojenskému sdružení rehabilitovaných, IČ 49279319, na vydání 
Informátora a  Zpravodaje; 
3. 50.000,- Kč Středisku volného času Všetuly, IČ 75088606, na projekt Krajský 
parlament dětí a mládeže Zlínského kraje v roce 2007; 
4. 180.000,- Kč firmě EGO Zlín, spol. s r. o., IČ 46902473, na pořádání meziná-
rodní konference „Medicína katastrof“; 
5. 20.000,- Kč Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, IČ 70883521, na výstavu nezisko-
vých organizací Zlínského kraje "Život není ZEBRA". 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0032/R02/07 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o poskytování odborné pomoci k zajištění majetkoprávního vypo-
řádání území strategické průmyslové zóny Holešov s Ing. Janem Baranem, sídlo 
Fabiánka III/522, 760 01 Zlín, IČ 61722600, ve znění přílohy č. 0045-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0033/R02/07 s c h v a l u j e  

 záměry převodu nemovitostí z vlastnictví kraje, a to: 
I. bezúplatným převodem: 
a) části pozemku 
- dílu "a" o výměře 16 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. st. 638 geometrickým plánem č. 3259-
362/2006, ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Otrokovice; 
 
b) pozemku 
- p. č. 375/1, ostatní plocha o výměře 1674 m2, 
odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 554-113/2004, ověře-
ným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro 
obec Uherské Hradiště a k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště; 
 
II. úplatným převodem: 
- pozemku p. č. 1101/2, zahrada o výměře 63 m2, 
odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 167-109/2005, ověře-
ným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro 
obec Valašské Klobouky a k. ú. Smolina za cenu ve výši 50,- Kč/m2. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0034/R02/07 s c h v a l u j e  

 zřízení práv odpovídajících věcnému břemenu jinak než věcným břemenem pro 
oprávněného Ing. Martina Kubíka, Michalská 1801, 686 03 Staré Město, spočívají-
cí v povinnosti strpět umístění vodoměrné šachty a příjezdové komunikace k no-
vostavbě rodinného domu na pozemek p. č. 2442/7, ostatní plocha, k. ú. Staré 
Město u Uherského Hradiště ve vlastnictví Zlínského kraje na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu 2.620,- Kč. 



  R02/07 
 
   

 
 

3/15 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0035/R02/07 s c h v a l u j e  

 harmonogram k zabezpečení hodnocení činnosti a hospodaření příspěvkových 
organizací Zlínského kraje za rok 2006 dle přílohy č. 0043-07-P01 a 

 u k l á d á  

 ředitelům příspěvkových organizací a vedoucím příslušných odborů splnit úkoly 
vyplývající z harmonogramu k zabezpečení hodnocení činnosti a hospodaření 
příspěvkových organizací za rok 2006 v termínu do 31. 3. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0036/R02/07 s c h v a l u j e  

 zprávu o vyhodnocení činnosti Energetické agentury Zlínského kraje, o. p. s., za 
rok 2006, dle přílohy č. 0040-07-P01 a 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. informaci o odstoupení ředitele Energetické agentury Zlínského kraje, o. p. s., 
dle přílohy č. 0040-07-P02; 
2. informaci o odstoupení JUDr. Jiřího Kubeši z funkce předsedy a Ing. Miroslavy 
Knotkové z funkce člena Správní rady Energetické agentury Zlínského kraje, o. p. 
s., dle přílohy č. 0040-07-P02; 
3. plán aktivit Energetické agentury Zlínského kraje, o. p. s., pro rok 2007, dle pří-
lohy č. 0040-07-P03 a 

 d o p o r u č u j e  

 Správní radě Energetické agentury Zlínského kraje jmenovat Ing. Miroslavu Knot-
kovou ředitelkou Energetické agentury Zlínského kraje, o. p. s., a 

 j m e n u j e  

 nové členy správní rady: 
1. Jiřího Částečku, starostu města Valašské Meziříčí; 
2. Mgr. Milana Filipa, vedoucího oddělení strategického rozvoje a programů. 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0037/R02/07 s c h v a l u j e  

 investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 306/3/170/046/10/06 
Krajská nemocnice T. Bati a. s. Zlín - "Propojení budovy č. 48 (LDN) a 31 (gyneko-
logické sály)", dle příloh č. 0046-07-P01 a č. 0046-07-P02 v celkových nákladech 
8,099.000,- Kč a 



  R02/07 
 
   

 
 

4/15 

 p o v ě ř u j e  

 Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora pro 
přípravu a realizaci akce: "Krajská nemocnice T. Bati a. s. ve Zlíně – propojení 
budovy č. 48 (LDN) a č. 31 (gynekologické sály)" dle příloh č. 0046-07-P01 a č. 
0046-07-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0038/R02/07 s c h v a l u j e  

 1. dokumentaci pro 5. kolo výzvy u grantového schématu 1.1. podpora drobných  
podnikatelů v ekonomicky slabých regionech Zlínského kraje dle přílohy č. 0048-
07-P01; 
2. vyhlášení 5. kola výzvy u grantového schématu 1.1. podpora drobných podnika-
telů v ekonomicky slabých regionech Zlínského kraje ke dni 1. 2. 2007 s konečným 
termínem předložení projektů do 30. 3. 2007 do 12:00 hodin a 

 j m e n u j e  

 členy hodnotitelské komise včetně náhradníků pro 5. kolo výzvy u grantového 
schématu 1.1. podpora drobných podnikatelů v ekonomicky slabých regionech 
Zlínského kraje dle přílohy č. 0048-07-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0039/R02/07 s c h v a l u j e  

 1. projekt III. etapa  administrace grantových schémat Zlínského kraje  předkládaný 
v rámci Technické asistence SROP dle přílohy č. 0050-07-P01; 
2. žádost o příspěvek ze státního rozpočtu ISPROFIN v rámci opatření Technické 
asistence SROP dle přílohy č. 0050-07-P02; 
3. rozpočtové opatření č. RZK/0002/2006 - navýšení rozpočtu Zlínského kraje ORJ 
30 - Odbor ekonomický o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj dle přílohy č. 
0050-07-P04 a 

 p o v ě ř u j e  

 Libora Lukáše, hejtmana Zlínského kraje, k provedení případných změn v projektu 
(mimo výše celkových uznatelných nákladů projektu) dle požadavku Řídícího or-
gánu (Ministerstvo pro místní rozvoj). 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0040/R02/07 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatků č. 2 ke smlouvám o partnerství číslo D/1977/2006/STR, 
D/1878/2006/STR, D/1879/2006/STR a D/1880/2006/STR uzavřeným mezi Zlín-
ským krajem a: 
1. Knihovnou Kroměřížska, příspěvkovou organizací, IČ 00091120, dle přílohy č. 
0047-07-P01; 
2. Centrem pro komunitní práci východní Morava, IČ 70954771, dle přílohy č. 



  R02/07 
 
   

 
 

5/15 

0047-07-P02; 
3. Společností pro komunitní práci Vsetín o. p. s., IČ 26838354, dle přílohy č. 
0047-07-P04; 
4. Občanským sdružením Tradice Bílých Karpat, IČ 65841638, dle přílohy č. 0047-
07-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0041/R02/07 s c h v a l u j e  

 investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 329/3/150/131/01/07 
SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín, IČ 13643878, Výměna oken pavilonu 5, 6, 7 dle 
příloh č. 0056-07-P01 až č. 0056-07-P03 v celkových nákladech 4.922 tis. Kč a 

 p o v ě ř u j e  

 Střední odbornou školu Josefa Sousedíka Vsetín, IČ 13643878, výkonem funkce 
investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným 
vyhodnocením akce Výměna oken pavilonu 5, 6, 7. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0042/R02/07 s c h v a l u j e  

 1. vyřazení přebytečného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje ve správě 
Dětského domova a Školní jídelny Kroměříž, se sídlem U Sýpek 1306, 767 01 
Kroměříž, IČ 63458691, a to osobního automobilu Škoda 1203 M2 TAZ 1500, inv. 
č. 67, rok výroby 1998, pořizovací cena 388.000,- Kč, přednostně formou prodeje 
za cenu v místě a čase obvyklou; 
2. vyřazení neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje ve 
správě: 
a) Gymnázia Františka Palackého Valašské Meziříčí, se sídlem Husova 146, Va-
lašské Meziříčí 757 37, IČ 00843369, a to počítače, inv. č. B 45, rok pořízení 1994, 
pořizovací cena 159.365,- Kč; 
b) Střední průmyslové školy Zlín, se sídlem tř. T. Bati 4187, Zlín 762 47, IČ 
00559482, a to plotru Designjet 600 A1 HP, inv.č. C 677, rok pořízení 1993, poři-
zovací cena 233.564,70 Kč. 
Vyřazení bude uskutečněno formou ekologické likvidace majetku. 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0043/R02/07 r u š í  

 právo správy nemovitého majetku Zlínského kraje Střední odborné škole Otrokovi-
ce, tř. T. Bati 1266, 765 02  Otrokovice, IČ 00128198, jako stávajícímu správci 
majetku k 31. 1. 2007, a to k nemovitostem: 
- pozemku p. č. 228/13, ostatní plocha o výměře 865 m2 a 
- budovy č. p. 48, jiná stavba na pozemku p. č. st. 545,  
vše zapsáno v katastru nemovitostí na LV č. 10049 pro obec Vsetín, katastrální 
území Rokytnice u Vsetína u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj se sídlem ve 
Zlíně, katastrální pracoviště Vsetín a 



  R02/07 
 
   

 
 

6/15 

 z ř i z u j e  

 právo správy nemovitého majetku Zlínského kraje Střední odborné škole Josefa 
Sousedíka Vsetín, Benátky 1779, 755 01 Vsetín, IČ 13643878, jako novému 
správci majetku od 1. 2. 2007, a to k nemovitostem: 
- pozemku p. č. 228/13, ostatní plocha o výměře 865 m2 
- budovy č. p. 48, jiná stavba na pozemku p. č. st. 545, 
vše zapsáno v katastru nemovitostí na LV č. 10049 pro obec Vsetín, katastrální 
území Rokytnice u Vsetína u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj se sídlem ve 
Zlíně, katastrální pracoviště Vsetín a 

 u k l á d á  

 řediteli Střední odborné školy Josefa Sousedíka Vsetín, IČ 13643878, dodat Odbo-
ru ekonomickému Krajského úřadu Zlínského kraje předávací protokol v termínu 
do 19. 2. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0044/R02/07 s c h v a l u j e  

 podání žádostí o zápis dále uvedených změn v rejstříku škol a školských zařízení v 
mimořádném termínu s účinností ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o zápisu 
změn v rejstříku škol a školských zařízení: 
a) Střední průmyslová škola Zlín, IČ 00559482, zvýšení nejvyššího povoleného 
počtu žáků v oboru 78-42-M/001 Technické lyceum ze 120 na 240 žáků a v oboru 
78-42-M/002 Ekonomické lyceum ze 120 na 240 žáků; 
b) Střední průmyslová škola polytechnická – Centrum odborné přípravy Zlín, IČ 
14450500, zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 34-57-H/001 Knihař 
z 21 na 32 žáků; 
c) Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČ 00055107, zvýšení nejvyššího povo-
leného počtu žáků v oboru 41-51-H/008 Krajinář ze 45 na 90 žáků; 
d) Střední odborná škola Otrokovice, IČ 00128198, zvýšení nejvyššího povoleného 
počtu žáků v oboru 23-68-H/001 Automechanik ze 72 na 170 žáků; 
e) Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, IČ 
00843474, zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 26-47-M/002 Elek-
tronické počítačové systémy z 210  na 330 žáků a v oboru 69-51-H/001 Kadeřník z 
36 na 42 žáků; 
 
 
f)  Masarykovo gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Vsetín, IČ 00843351, zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 79-41-
K/401 Gymnázium všeobecné ze 360 na 380 žáků, zvýšení nejvyššího povoleného 
počtu stravovaných z 1000 na 1150 stravovaných; 
g) Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, IČ 00559105, zvýšení nejvyššího povoleného 
počtu žáků v oboru 79-41-K/401 Gymnázium všeobecné z 240 na 400 žáků a v 
oboru 79-41-K/408 Gymnázium živé jazyky ze 120 na 128 žáků, zvýšení nejvyšší-
ho povoleného počtu stravovaných u školní jídelny ze 700 na 960 stravovaných; 
h) Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, IČ 47934832, zvýšení nejvyššího 
povoleného počtu žáků v oboru 65-51-H/002 Kuchař – číšník pro pohostinství ze 
30 na 100 žáků a 

 u k l á d á  

 Mgr. Josefu Slovákovi, náměstkovi hejtmana, podat příslušné žádosti o zápis změn 



  R02/07 
 
   

 
 

7/15 

v rejstříku škol a školských zařízení v termínu do 25. 1. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0045/R02/07 s t a n o v u j e  

 s účinností od 1. 2. 2007 plat Mgr. Daliboru Sedláčkovi, řediteli Masarykova gym-
názia a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Vsetín, IČ 00843351, dle 
platového výměru předloženého v příloze č. 0061-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0046/R02/07 o d v o l á v á  

 s účinností od 22. 1. 2007 předsedu komise PhDr. Stanislava Minaříka, členku 
komise Ing. Mgr. Jarmilu Gabrielovou a tajemníka komise Pavla Vrbu z členství v 
Komisi Rady Zlínského kraje pro environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu  a 

 j m e n u j e  

 s účinností od 23. 1. 2007 předsedou komise: Mgr. Petra Pavlůska, členkou komi-
se: Ing. Barboru Švábovou a tajemníkem komise: Mgr. Jiřího Štěpána. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0047/R02/07 o d v o l á v á  

 s účinností od 22. 1. 2007 z funkce člena Komise Rady Zlínského kraje pro sport 
Jiřího Němce a 

 j m e n u j e  

 s účinností od 23. 1. 2007 do funkce člena Komise Rady Zlínského kraje pro sport 
Mgr. Petra Pavlůska. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0048/R02/07 o d v o l á v á  

 s účinností od 22. 1. 2007 z funkce člena Krajské komise Matematické olympiády 
Zlínského kraje Mgr. Pavlu Sadílkovou a 

 j m e n u j e  

 s účinností od 23. 1. 2007 do funkce člena Krajské komise Matematické olympiády 
Zlínského kraje Mgr. Renatu Suchou. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 



  R02/07 
 
   

 
 

8/15 

0049/R02/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace dle přílohy č. 0062-07-P01 a časový harmonogram dle přílohy č. 0062-
07-P02 Her III. zimní Olympiády dětí a mládeže ČR 2008 a 

 z ř i z u j e  

 Komisi Rady Zlínského kraje pro Hry III. zimní Olympiády dětí a mládeže ČR 2008 
a 

 j m e n u j e  

 s účinností od 23. 1. 2007 předsedou komise: Mgr. Josefa Slováka, členy komise: 
Mgr. Hynka Stesku, JUDr. Jaroslava Kubína, Mgr. Jiřího Pernického, Ivetu Tábor-
skou, Vojtěcha Pavlicu, Mgr. Karla Jankoviče, Ing. Michala Hanačíka, PhDr. Stani-
slava Minaříka, Mgr. Patrika Kamase, Mgr. Petra Pavlůska, Ing. Barboru Švábo-
vou, Bc. Martinu Hladíkovou, Mgr. Jana Pargače, Ing. Jaroslava Trhlíka, Oldřicha 
Svojanovského, Květoslava Tichavského a tajemníkem komise: Ing. Filipa 
Pastuszka. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0050/R02/07 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s podáním návrhu na udělení stříbrné medaile Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy - 1. stupeň Ing. Jiřímu Lacinovi, řediteli Střední průmyslové školy poly-
technické - Centra odborné přípravy Zlín, IČ 14450500, a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu postoupit návrh Ministerstvu škol-
ství, mládeže a tělovýchovy ČR v termínu do 7. 2. 2007. 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0051/R02/07 j m e n u j e  

 pro PD01-07 Podprogram pro nestátní neziskové organizace v oblasti prevence 
sociálně patologických jevů sloučenou hodnotitelskou a výběrovou komisi ve slo-
žení:  
předseda komise - PhDr. Zdeněk Szpak, člen Rady Zlínského kraje, členové komi-
se - Mgr. Martin Vacek, člen Zastupitelstva Zlínského kraje, PhDr. Stanislav Mina-
řík, Odbor Kancelář hejtmana, Mgr. Pavlína Nováková, Odbor Kancelář hejtmana, 
Mgr. Karel Gába, Odbor Kancelář hejtmana, PhDr. Jarmila Peterková, Odbor škol-
ství, mládeže a sportu, Bc. Silvie Derková, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0052/R02/07 d o p o r u č u j e  



  R02/07 
 
   

 
 

9/15 

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
1. schválit: 
a) převod činností Domova pro seniory Vsetín - Ohrada, začleněného do Sociál-
ních služeb Vsetín, příspěvkové organizace, IČ 49562827, na Diakonii Českobratr-
ské církve evangelické - středisko ve Vsetíně, IČ 73633178, k 1. 7. 2007; 
b) převod věcí movitých, práv a závazků ve správě Sociálních služeb Vsetín, pří-
spěvkové organizace, IČ 49562827, které se vztahují k činnosti Domova pro senio-
ry Vsetín - Ohrada a jsou vymezeny v souhrnných hodnotách příslušných účtů 
obsažených v mimořádné účetní závěrce Domova pro seniory Vsetín - Ohrada k 
30. 6. 2007 a  jsou obsaženy ve zvláštním inventurním soupise vypracovaném k 1. 
7. 2007 na Diakonii Českobratrské církve evangelické - středisko ve Vsetíně, IČ 
73633178;  
 
2. vzít na vědomí přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů dle § 338 
odst. 2  zákoníku práce zaměstnanců zařazených do Domova pro seniory Vsetín - 
Ohrada  začleněného do Sociálních služeb Vsetín, příspěvkové organizace, IČ 
49562827, z této příspěvkové organizace na Diakonii Českobratrské církve evan-
gelické - středisko ve Vsetíně, IČ 73633178. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0053/R02/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 sumarizaci závěrů Analýzy vybavenosti území Zlínského kraje sociálními službami 
dle přílohy č. 0065-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0054/R02/07 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0001/2007, kterým dochází k přesunu finančních pro-
středků v rámci ORJ 110 - Odbor dopravy a silničního hospodářství, dle přílohy č. 
0031-07-P01 a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje zrušit část usnesení č. 0283/Z11/06 - bod 1 ze dne 
22. 3. 2006, kterým bylo schváleno snížení neinvestiční dotace na zajištění zá-
kladní dopravní obslužnosti v roce 2006 z 217.100 tis. Kč na 216.360 tis. Kč pro 
České dráhy, a. s., IČ 70994226. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0055/R02/07 o d v o l á v á  

 s účinností od 22. 1. 2007: 
1. z funkce člena Komise Rady Zlínského kraje pro přípravu a realizaci rychlostní 
komunikace R 49: Janu Horčicovou (obec Lhotsko), Ing. Víta Sušilu (město Vizovi-
ce) a Jana Chromčáka (obec Bratřejov); 
2. funkce tajemníka Komise Rady Zlínského kraje pro přípravu a realizaci rychlost-
ní komunikace R 49 Ing. Emilii Slavíkovou, vedoucí Odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje a 



  R02/07 
 
   

 
 

10/15 

 j m e n u j e  

 s účinností od 22. 1. 2007: 
1. do funkce člena Komise Rady Zlínského kraje pro přípravu a realizaci rychlostní 
komunikace R 49: Ing. Dušana Ševčíka (obec Lhotsko), Ing. Jaroslava Burkarta 
(město Vizovice), Ing. Jaroslava Jandeka (obec Bratřejov) a Ing. Emilii Slavíkovou, 
vedoucí Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Zlínského kra-
je; 
2. do funkce tajemníka Komise Rady Zlínského kraje pro přípravu a realizaci rych-
lostní komunikace R 49 Ing. Jana Tesaře, vedoucího oddělení dopravy a správních 
agend Krajského úřadu Zlínského kraje.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0056/R02/07 s c h v a l u j e  

 vyhlášení MR05-07 Podprogramu na podporu zpracování územních plánů obcí na 
území Zlínského kraje a 

 j m e n u j e  

 sloučenou hodnotitelskou a výběrovou komisi pro MR05-07 Podprogram na podpo-
ru zpracování územních plánů obcí na území Zlínského kraje ve složení: předseda 
- Mgr. Hynek Steska, členové - Ing. Petr Hradecký, MVDr. Stanislav Mišák, Ing. 
Alena Miklová, náhradník - Ing. arch. Ladislav Vintr, tajemník - Ing. Jana Drgová. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0057/R02/07 s t a n o v u j e  

 a) platy ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 
zdravotnictví, sociálních služeb, kultury a dopravy dle příloh č. 0038-07-P01 až  č. 
0038-07-P27 s účinností od 1. 1. 2007, a to: 
1. MUDr. Martinu Metelkovi, MBA,  řediteli Nemocnice Vsetín, příspěvkové organi-
zace, IČ  00851582, plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 0038-07-
P01; 
2. Ing. Miroslavu Janečkovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Zlínského kra-
je, příspěvkové organizace, IČ 62182137, plat dle platového  výměru předloženého 
v příloze č. 0038-07-P02; 
3. MUDr. Jiřímu Sýkorovi, řediteli Dětského centra Zlín, příspěvkové organizace, IČ 
00839281, plat dle platového výměru  předloženého v příloze č. 0038-07-P03; 
4. Ing. Dagmar Stárkové, ředitelce Kojeneckého ústavu a dětského domova Valaš-
ské Meziříčí, příspěvkové organizace, IČ 00851710, plat dle platového výměru  
předloženého v příloze č. 0038-07-P04; 
5. PhDr. Františku Andersovi, řediteli Domova pro seniory Loučka, příspěvkové 
organizace, IČ 70850895, plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 
0038-07-P05; 
6. paní Jitce Březíkové, ředitelce Domova na Dubíčku,  příspěvkové organizace, IČ 
70850968, plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 0038-07-P06; 
7. paní Haně Bukovanské, ředitelce Domu sociálních služeb Návojná, příspěvkové 
organizace, IČ 70850852, plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 
0038-07-P07; 
8. Mgr. Jarmile Čihařové, ředitelce Domova pro seniory Lukov, příspěvkové orga-
nizace, IČ 70850941, plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 0038-



  R02/07 
 
   

 
 

11/15 

07-P08; 
9. paní Zdeňce Drábkové, ředitelce Domova pro seniory Burešov, příspěvkové 
organizace, IČ 70851042, plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 
0038-07-P09; 
10. panu Františku Dřevojánkovi, řediteli Sociálních služeb Vsetín, příspěvkové 
organizace, IČ 49562827, plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 
0038-07-P10; 
11. Mgr. Heleně Fryštacké, ředitelce Radosti, domova pro osoby se zdravotním 
postižením, příspěvkové organizace, IČ 70850861, plat dle platového výměru před-
loženého v příloze č. 0038-07-P11; 
12. Bc. Davidu Libigerovi, řediteli Domova pro seniory Napajedla, příspěvkové 
organizace, IČ 70850976, plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 
0038-07-P12; 
13. Mgr. Antonínu Ondrášovi, řediteli Sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěv-
kové organizace, IČ 00092096, plat dle platového výměru předloženého v příloze 
č. 0038-07-P13; 
14. Mgr. Lence Rezkové, ředitelce Poradny pro rodinu, manželství a mezilidské 
vztahy Zlín, příspěvkové organizace, IČ 70850992, plat dle platového výměru před-
loženého v příloze č. 0038-07-P14; 
15. Ing. Marii Semelové, ředitelce Domova pro seniory Luhačovice, příspěvkové 
organizace, IČ 70850909, plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 
0038-07-P15; 
16. Mgr. Marii Sítkové, ředitelce Poradny pro rodinu, manželství a  mezilidské 
vztahy Vsetín, příspěvkové organizace, IČ 49562991, plat dle platového výměru 
předloženého v příloze č. 0038-07-P16; 
17. Mgr. Martě Ševčíkové, ředitelce Domova s chráněným bydlením Fryšták, pří-
spěvkové organizace, IČ  70850950, plat dle platového výměru předloženého v 
příloze č. 0038-07-P17; 
18. panu Miroslavu Špidlovi, řediteli Domova s chráněným bydlením Zlín, příspěv-
kové organizace, IČ 70850887, plat dle platového výměru předloženého v příloze 
č. 0038-07-P18; 
19. Mgr. Zdeňce Vlčkové, ředitelce Hrádku, domova pro osoby se zdravotním po-
stižením, příspěvkové organizace, IČ 70850917, plat dle platového výměru předlo-
ženého v příloze č. 0038-07-P19; 
20. PhDr. Zdeňce Friedlové, ředitelce Krajské knihovny Františka Bartoše, příspěv-
kové organizace, IČ 70947422, plat dle platového výměru předloženého v příloze 
č. 0038-07-P20; 
21. PhDr. Ivo Frolcovi, řediteli Slováckého muzea v Uherském Hradišti, příspěvko-
vé organizace, IČ 00092126, plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 
0038-07-P21; 
22. Mgr. Jiřímu Haasovi, řediteli Muzea regionu Valašsko ve Vsetíně, příspěvkové 
organizace, IČ 00098574, plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 
0038-07-P22; 
23.  Ing. Liboru Lenžovi, řediteli Hvězdárny Valašské Meziříčí, příspěvkové organi-
zace, IČ 00098639, plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 0038-07-
P23; 
24. PhDr. Ivanu Plánkovi, řediteli Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvko-
vé organizace, IČ 00089982, plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 
0038-07-P24; 
25. Ing. Jiřímu Stránskému, řediteli Muzea Kroměřížska, příspěvkové organizace, 
IČ 00091138, plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 0038-07-P25; 
26. PhDr. Ludvíku Ševečkovi, řediteli Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně, 
příspěvkové organizace, IČ 00094889, plat dle platového výměru předloženého v 
příloze č. 0038-07-P26; 
27. Ing. Bronislavu Malému, řediteli Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvkové 
organizace, IČ 70934860, plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 
0038-07-P27; 
 
b) platy a mzdy ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 



  R02/07 
 
   

 
 

12/15 

oblasti školství dle přílohy č. 0038-07-P29 s účinností od 1. 1. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0058/R02/07 s c h v a l u j e  

 metodický pokyn MP/07/03/07 - Metodický pokyn pro zadávání a hodnocení veřej-
ných zakázek dle přílohy č. 0037-07-P01 a 

 s v ě ř u j e  

 hejtmanovi Zlínského kraje rozhodování o vyloučení uchazečů a o způsobu vyříze-
ní námitek podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0059/R02/07 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku mezi Zlínským krajem a Regionální 
radou regionu soudržnosti Střední Morava, IČ 75084911, ve znění přílohy č. 0049-
07-P01. 

 
 
 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0060/R02/07 s c h v a l u j e  

 uzavření "Smlouvy o svěření služebního motorového vozidla k dočasnému užívání 
k výkonu práce (funkce), bez přidělení řidiče a k soukromým účelům" mezi Zlín-
ským krajem a Ing. Vladimírem Zejdlem, vedoucím Odboru sociálních věcí a zdra-
votnictví, k motorovému vozidlu Škoda Fabia 1Z6 7101, dle přílohy č. 0039-07-P01 
a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele předložit smlouvu dle přílohy č. 0039-07-P01 
k podpisu v termínu do 31. 1. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0061/R02/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 text dopisu určeného organizacím Zlínského kraje s informací o zahájení Programu 
realizace „Informační strategie Zlínského kraje" dle přílohy č. 0036-07-P01 a 

 u k l á d á  



  R02/07 
 
   

 
 

13/15 

 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele zajistit distribuci dopisu určeného organiza-
cím Zlínského kraje s informací o zahájení Programu realizace „Informační strate-
gie Zlínského kraje", v termínu do 5. 2. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0062/R02/07 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatků č. 2 ke smlouvám o partnerství č. D/1939/2006/STR a 
D/1636/2006/STR uzavřeným mezi Zlínským krajem a: 
1. Institutem pro regionální spolupráci, o. s. Brno, IČ 26657341, se sídlem Koutné-
ho 3, 628 00  Brno, dle přílohy č. 0041-07-P01; 
2. Regionální rozvojovou agenturou Východní Moravy, IČ 45659176, se sídlem 
nám. Míru 64, 760 01  Zlín, dle přílohy č. 0041-07-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0063/R02/07 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0003/2007, kterým dochází k zapojení nevyčerpaných 
prostředků Programového fondu - MR02-06 Podprogramu na podporu integrace 
romské komunity z roku 2006 do rozpočtu Programového fondu ORJ 20 - Odbor 
Kancelář hejtmana dle přílohy č. 0035-07-P01. 

 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0064/R02/07 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám mezi Zlínským krajem a společností Atel 
Energetika Zlín s. r. o., IČ 27406679, se sídlem tř. Tomáše Bati 650, 760 01 Zlín: 
a) o sdružených službách dodávky elektřiny oprávněnému zákazníkovi č. 220883 
ve znění přílohy č. 0034-07-P01, 
b) na odběr tepla z páry číslo 320883 ve znění přílohy č. 0034-07-P02; 
2. uzavření smlouvy na odběr studené vody mezi Zlínským krajem a společností 
Atel Energetika Zlín s. r. o., tř. Tomáše Bati 650, 760 01 Zlín, IČ 27406679, ve 
znění přílohy č. 0034-07-P03 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit k podpisu v termínu do 28. 2. 2007 s  
Atel Energetika Zlín s. r. o., IČ 27406679, se sídlem tř. Tomáše Bati 650, 760 01 
Zlín: 
1. dodatek č. 1 ke smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny oprávněnému 
zákazníkovi č. 220883 ve znění přílohy č. 0034-07-P01, 
2. dodatek č. 1 ke smlouvě na odběr tepla z páry číslo 320883 ve znění přílohy č. 
0034-07-P02, 
3. smlouvu na odběr studené vody č. 420883 ve znění přílohy č. 0034-07-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0065/R02/07 b e r e  n a  v ě d o m í  



  R02/07 
 
   

 
 

14/15 

 zprávu hodnotící komise pro posouzení nabídek v rámci jednacího řízení bez uve-
řejnění na realizaci čtyř výzev na projektová partnerství "Zpracování akčního plánu 
rozvoje cestovního ruchu pro turistickou oblast 1. Kroměřížsko, 2. Slovácko, 3. 
Valašsko, 4. Zlínsko" dle přílohy č. 0052-07-P05 a 

 s c h v a l u j e  

 1. jako nejvhodnější nabídku projektového partnerství "Zpracování akčního plánu 
rozvoje cestovního ruchu pro turistickou oblast Kroměřížsko" nabídku uchazeče 
"Kroměřížsko - sdružení pro cestovní ruch", IČ 60775654; 
2. jako nejvhodnější nabídku projektového partnerství "Zpracování akčního plánu 
rozvoje cestovního ruchu pro turistickou oblast Slovácko" nabídku uchazeče "Re-
gion Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu", IČ 68731841; 
3. jako nejvhodnější nabídku projektového partnerství "Zpracování akčního plánu 
rozvoje cestovního ruchu pro turistickou oblast Valašsko" nabídku uchazeče "měs-
to Vsetín", IČ 0304450; 
4. jako nejvhodnější nabídku projektového partnerství "Zpracování akčního plánu 
rozvoje cestovního ruchu pro turistickou oblast Zlínsko" nabídku uchazeče "statu-
tární město Zlín", IČ 00283924 a 

 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o partnerství mezi Zlínským krajem a občanským sdružením 
Kroměřížsko - sdružení pro cestovní ruch, IČ 60775654, se sídlem Velké náměstí 
50/45, 767 01  Kroměříž, ve znění přílohy č. 0052-07-P07; 
2. uzavření smlouvy o partnerství mezi Zlínským krajem a neziskovou organizací 
Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, IČ 68731841, se sídlem 
Masarykovo náměstí 21, 686 01 Uherské Hradiště, ve znění přílohy č.0052-07- 
P08; 
3 uzavření smlouvy o partnerství mezi Zlínským krajem a městem Vsetín, IČ 
00304450, se sídlem Svárov 1080, 755 24  Vsetín, ve znění přílohy č. 0052-07-
P09; 
4. uzavření smlouvy o partnerství mezi Zlínským krajem a statutárním městem Zlín, 
IČ 00283924, se sídlem nám. Míru 12, 761 40 Zlín, ve znění přílohy č. 0052-07-
P10. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0066/R02/07 j m e n u j e  

 pro MR03-07 Podprogram na podporu nevládních neziskových organizací na úse-
ku rozvoje občanské společnosti sloučenou hodnotitelskou a výběrovou komisi ve 
složení: 
předseda komise - Ing. Bohdan Mikušek, předseda Výboru pro nevládní organiza-
ce a neziskový sektor;  členové komise - PhDr. Zdeněk Szpak, člen Rady Zlínské-
ho kraje, Mgr. Martin Vacek, člen Zastupitelstva Zlínského kraje, Marie Hrnčiříková, 
členka Výboru pro nevládní organizace a neziskový sektor, Zbyněk Fojtíček, člen 
Výboru pro nevládní organizace a neziskový sektor; tajemník komise - Mgr. Pavlí-
na Nováková, Odbor Kancelář hejtmana. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0067/R02/07 s c h v a l u j e  



  R02/07 
 
   

 
 

15/15 

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0004/2007, kterým se upravují příjmy a výdaje roz-
počtu Zlínského kraje - účelové dotace od Úřadu práce Zlín dle přílohy č. 0069-07-
P01; 
2. změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle přílohy č. 0069-07-
P03: 
a) Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace, IČ 70850895, 
b) Domov pro seniory Luhačovice, příspěvková organizace, IČ 70850809, 
c) Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, IČ 70851042, 
d) Dětské centrum Zlín, příspěvková organizace, IČ 00839281, 
3. změna závazného objemu prostředků na platy a ostatní osobní náklady u pří-
spěvkové organizace Dětské centrum Zlín, IČ 00839281, dle přílohy č. 0069-07-
P04. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0068/R02/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu hodnotící komise pro posouzení nabídek v rámci jednacího řízení bez uve-
řejnění na realizaci čtyř výzev na projektové partnerství v podnikatelském sektoru 
pro okres Zlín č. Z/2006/120/44 dle přílohy č. 0070-07-P06, pro okres Uherské 
Hradiště č. Z/2006/120/45 dle přílohy č. 0070-07-P05, pro okres Vsetín č. 
Z/2006/120/46 dle přílohy č. 0070-07-P08 a pro okres Kroměříž č. Z/2006/120/47 
dle přílohy č. 0070-07-P07 a 

 s c h v a l u j e  

 jako nejvhodnější nabídku projektového partnerství v podnikatelském sektoru v 
okrese: 
1. Zlín nabídku uchazeče Obchodní a hospodářská komora ve Zlíně, IČ 60733446, 
se sídlem Štefánikova 167, 760 30 Zlín; 
2. Uherské Hradiště nabídku uchazeče Obchodní a hospodářská komora Uherské 
Hradiště, IČ 49451197, se sídlem Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hra-
diště; 
3. Vsetín nabídku uchazeče Obchodní hospodářská komora ve Vsetíně, IČ 
25850784, se sídlem Dolní Náměstí 1356, 755 01 Vsetín; 
4. Kroměříž nabídku uchazeče Obchodní a hospodářská komora Kroměříž, IČ 
60730960, se sídlem Kotojedská 269/1, 767 01 Kroměříž a 

 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o partnerství mezi Zlínským krajem a: 
1. Obchodní a hospodářskou komorou ve Zlíně, IČ 60733446, se sídlem Štefáni-
kova 167, 760 30 Zlín, ve znění přílohy č. 0070-07-P04; 
2. Obchodní a hospodářskou komorou v Uherském Hradišti, IČ 49451197, se síd-
lem Studentské nám. 1531, 686 01 Uherské Hradiště, ve znění přílohy č. 0070-07-
P02; 
3. Obchodní hospodářskou komorou ve Vsetíně, IČ 25850784, se sídlem Dolní 
náměstí 1356, 755 01 Vsetín, ve znění přílohy č. 0070-07-P03; 
4. Obchodní a hospodářskou komorou v Kroměříži, IČ 60730960, se sídlem Ko-
tojedská 269/1, 767 01 Kroměříž, ve znění přílohy č. 0070-07-P01. 

 
 
 
Zlín 22. 1. 2007 
 
 


